
1

2024

VÝDAJE
číslo a název akce:

NÁZEV ČINNOSTI ODPA POL UZ ORJ ORG částka

Posudky, revize 6171 5169 0160 0002525000000 800 000,00

800 000,00

NÁZEV ČINNOSTI ODPA POL UZ ORJ ORG částka

Posudky, revize 6171 5169 0160 0002525000000 800 000,00

800 000,00

400 000,00

400 000,00

338 400,00

200 000,00

408 900,00

408 900,00

235 200,00

2025

NÁZEV ČINNOSTI ODPA POL UZ ORJ ORG částka

Posudky, revize 6171 5169 0160 0002525000000 800 000,00

800 000,00

NÁZEV ČINNOSTI ODPA POL UZ ORJ ORG částka

Posudky, revize 6171 5169 0160 0002525000000 800 000,00

Statutární město Opava VERZE č.

2525 Posudky, revize pro výkon rozhodnutí

VÝDAJE CELKEM , zaokrouhleny na 100, v Kč, nevyplněné řádky odstranit, když chybí-vložit

CELKEM:

Posudky na základě ustanovení znalce z hlediska nesouhlasu účastníka řízení zpravidla při zavinění dopravních 

nehod (§ 56 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád). Nabývá na intenzitě počet nesouhlasů se zaviněním na 

dopravní nehodě, a to nejen ze strany účastníků řízení, ale i jejich zmocněnců (advokátů). Rozpočet pro rok 2023 

byl schválen ve výši 400.000,- Kč. Ke dnešnímu dni bylo uhrazeno a je rezervováno cca 380.000,- Kč za 

vypracované posudky. V současnosti jsou objednané další tři posudky a překladatel do polského jazyka, který 

bude překládat písemně sdělení obvinění a musí být přítomen a překládat u nařízeného ústního jednání.  Výhled 

dalších možných posudků do konce roku nelze predikovat. Jeden posudek včetně DPH stojí cca 42.000,- Kč.

Oproti předchozím letům stojí vypracování znaleckého posudku cca dvojnásobek. S účinností od 1.1.2023 se 

vyhláškou 370/2022 Sb. změnila vyhláška č.504/2020 Sb., o znalečném. Časová odměna znalci za každou hodinu 

práce účelně vynaložené za výkon znalecké činnosti náleží ve výši 800,- až 1000,- Kč. Do 31.12.2022 tato odměna 

činila 300,- až 450,- Kč.    

Vzhledem ke složitosti dopravních nehod a enormnímu nárůstu nesouhlasů účastníků řízení se zaviněním je nutné 

přibrání znalce, potažmo vypracování znaleckého posudku, který bývá jeden ze stěžejních důkazu při rozhodování 

o vině.

ROZPOČTOVÝ VÝHLED NA ROK:

VÝDAJE CELKEM , zaokrouhleny na 100, v Kč, nevyplněné řádky odstranit, když chybí-vložit

CELKEM:

schválený rozpočet na rok 2023

schválený rozpočet na rok 2022

TISKOPIS PRO PŘÍPRAVU ROZPOČTU NA ROK:

Odbor: dopravy

Popis akce:  (výšku následujícího řádku přizpůsobit textu - protažením nebo zkrácením)

upravený rozpočet k 31.7.2023

skutečnost k 31.7.2023

skutečnost k 31.7.2022

upravený rozpočet k 31.12.2022

skutečnost k 31.12.2022

V TOM MANDATORNÍ VÝDAJE VÝDAJE CELKEM , zaokrouhleny na 100, v Kč, nevyplněné řádky 

odstranit, když chybí-vložit

CELKEM:

V TOM MANDATORNÍ VÝDAJE VÝDAJE CELKEM , zaokrouhleny na 100, v Kč, nevyplněné řádky 

odstranit, když chybí-vložit



800 000,00

2026

NÁZEV ČINNOSTI ODPA POL UZ ORJ ORG částka

Posudky, revize 6171 5169 0160 0002525000000 800 000,00

800 000,00

NÁZEV ČINNOSTI ODPA POL UZ ORJ ORG částka

Posudky, revize 6171 5169 0160 0002525000000 800 000,00

800 000,00

zpracoval:

schválil:

VÝDAJE CELKEM , zaokrouhleny na 100, v Kč, nevyplněné řádky odstranit, když chybí-vložit

jméno a příjmení: podpis:

Bc. M. Binarová, S.Mrkvová

V TOM MANDATORNÍ VÝDAJE VÝDAJE CELKEM , zaokrouhleny na 100, v Kč, nevyplněné řádky 

odstranit, když chybí-vložit

CELKEM:

V Opavě dne:  25.8.2023

Ing. Dalibor Novotný

ROZPOČTOVÝ VÝHLED NA ROK:

CELKEM:

CELKEM:


		2023-08-29T11:13:10+0200
	Ing. Dalibor Novotný




